
Uchwała Nr   1091/2008 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia   30 lipca  2008 roku 
 
 

w sprawie uzgodnienia wniosku dotyczącego pozbawienia kategorii  
drogi powiatowej Nr 0605T  Warszówek – Pawłów – Bukówka – Szeligi. 

 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późniejszymi zmianami), art. 6a ust. 2 i art. 10 
ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 
115, z późniejszymi zmianami), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uzgadnia wniosek Starostwa Powiatowego  
w Starachowicach dotyczący pozbawienia kategorii drogi powiatowej: 
 
Nr 0605T  Warszówek – Pawłów – Bukówka – Szeligi. 

 
§ 2 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Wicemarszałek  Województwa 
 
 

Zdzisław Wrzałka 



Uzasadnienie 
 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uzgodnienia wniosku 
dotyczącego pozbawienia kategorii drogi powiatowej Nr 0605T  Warszówek – Pawłów – 
Bukówka – Szeligi. 
 
 
 
Pismem z dnia 10 lipca 2008 roku znak: ZDP-DT-5540/R/88/2008 Starosta Powiatu  
w Starachowicach wystąpił do o wydanie opinii w sprawie pozbawienia kategorii drogi 
powiatowej Nr 0605T  Warszówek – Pawłów – Bukówka – Szeligi 
W dniu 27 marca 2008 r. uchwałą Nr 824/08 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego  
w przedmiotowej sprawie wypowiedział się negatywnie nie uzgadniając wniosku z dnia  
3 marca 2008 r.  
Zgodnie z zapisem ustawy o drogach publicznych mówiącym, iż dokonanie pozbawienia 
kategorii odbywa się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Przy 
czym zaliczenie drogi do kategorii dróg powiatowych dokonywane jest w drodze uchwały 
rady powiatu, w porozumieniu z zarządem województwa po zasięgnięciu opinii Wójtów 
(burmistrzów, prezydentów) gmin, na obszarze których przebiega droga oraz zarządów 
sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach powiatu – opinii prezydentów miast.  
Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi  
z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej 
kategorii.  
Zgodnie z treścią powyższego wniosku przedmiotowy odcinek drogi powiatowej w myśl 
zapisów uchwały intencyjnej Rady Gminy w Pawłowie Nr XVIII/143/08 z dnia 25.06.2008r. 
przedmiotową drogę zaliczono do kategorii dróg gminnych. 
Do wniosku z dnia 3 marca 2008 roku znak: ZDP-DT-5540/R/32/2008 załączono pozytywne 
opinie: 
- Uchwała Nr 43/217/2007 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 24 października 2007r., 
- Uchwała Nr 41/102/2007 Zarządu Powiatu w Skarżysku-Kamiennej z dnia 16 października 
2007r., 
- Uchwała Nr 127/2007 Zarządu Powiatu w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 10 października 
2007r., 
- Uchwała Nr 119/2007 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 17 października 2007r., 
- Uchwała Nr 33/39/2007 Zarządu Powiatu w Szydłowcu z dnia 23 października 2007r, 
- Uchwała Nr XIII/23/2007 Zarządu Powiatu w Lipsku z dnia 24 października 2007r. 
 
Zaliczenie drogi do odpowiedniej kategorii powinno nastąpić z zachowaniem zapisów  
ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 19,  
poz. 115, z późniejszymi zmianami) oraz Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, dotyczących parametrów technicznych  
dla dróg poszczególnych kategorii. 
 
 


